ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO). Nº 585
RIACHINHO - VÀRZEAALEGRE-CE

',' CEP· 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 429/2024

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM

(88)9 9803-3630

Várzea Alegre - CE, 29 de outubro de 2024

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

pienário, seja enviado ofício ao prefeito municipai, josé Héider Máximo de

Carvalho, e uma cópia ao secmtáiio de infraestrutura deste Município,

Elonmarcos Cândido Correia, com o seguinte pedido de providência:

• impiantação de um sistema de abastecimento de água para o Sítio

Barmirns 2, Sede Rural deste Município.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade do sítio Barreiros 2 tem enfrentado sérias dificuidades no acesso

a .:.,.., ·a p"t.:."e1 um .. ec· , .. so "S,_,...,....,,_;,..i ""ª .. ª " hem es+..... ,... "' s"'u'•d" dos Cll::IU VCIV 11 li I UI v ~vllvlCII 1-' 1 V U 1 - lCII v CI CI v

moradores. A falta de abastecimento regular compromete atividades básicas e a

qualidade de vida das famílias da região, principalmente em períodos de

estiagem.

T. em que,

P. deferimento.

LUIZ FRANC CO DE SOUSA

VE ADOR